TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC II 160
begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 160
S e i t e  1 | 6
MATERIALEIGENSCHAFTEN
VERZINKTER STAHL Bandverzinktes Blech EN 10142 DX51-Z275
EDELSTAHL Edelstahl 1.4301 (V2A)
Edelstähle bilden unter Einwirkung von Sauerstoff eine dichte Chromoxidschicht (Passivschicht) zum Schutz vor

begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 160
S e i t e  2 | 6
MEATEC II 160 AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL
FIXE BAUHÖHEN / OPTIONAL VARIABLE BAUHÖHEN MIT AUFSTÄNDERUNG
Entwässerungssystem aus verzinktem Stahl oder Edelstahl, kombinierbar mit höhenverstellbarer Aufständerung.
Mit beidseitig seitlichen Schlitzen (integrierte Kiesleiste). Optimaler Türanschluss und Fassadenbelüftung durch
abgekantete Rinnenkontur. Individuell ablängbar, passend für Standard Fensterlaibungsbreiten, durch wählbare
Positionierung der Aufständerung. Für Einbau gemäß Flachdachrichtlinie und DIN 18531. Ermöglicht barrierefreie
Bauweisen, gemäß DIN 18040, Teil 1 u. 2. Begehbar und rollstuhlbefahrbar. Rostsicherungsschraube optional
erhältlich.
MEATEC II V / E 160 RINNENKÖRPER, FIXE HÖHEN, MIT ROHRANSCHLUSSMÖGLICHKEIT OD Ø 75 MM
Bezeichnung Bestell-Nr. Material Länge
[mm]
Höhe
[mm] kg/Stück
MEATEC II V160-F50 Rinne-2 m 010731058 Stahl verz. 2000 50 4,60
MEATEC II V160-F50 Rinne-1 m 010731060 Stahl verz. 1000 50 2,30
MEATEC II V160-F70 Rinne-2 m 010731062 Stahl verz. 2000 70 3,20
MEATEC II V160-F70 Rinne-1 m 010731064 Stahl verz. 1000 70 2,60
MEATEC II V160-F90 Rinne-2 m 010731066 Stahl verz. 2000 90 5,80
MEATEC II V160-F90 Rinne-1 m 010731068 Stahl verz. 1000 90 2,90
MEATEC II E160-F50 Rinne-2 m *) 010731070 Edelstahl 2000 50 4,60
MEATEC II E160-F50 Rinne-1 m *) 010731072 Edelstahl 1000 50 2,30
MEATEC II E160-F70 Rinne-2 m *) 010731074 Edelstahl 2000 70 3,20
MEATEC II E160-F70 Rinne-1 m *) 010731076 Edelstahl 1000 70 2,60
MEATEC II E160-F90 Rinne-2 m *) 010731078 Edelstahl 2000 90 5,80
MEATEC II E160-F90 Rinne-1 m *) 010731080 Edelstahl 1000 90 2,90
*) Lieferzeit auf Anfrage.
TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC II 160

[mm]
Höhe
[mm] kg/Stück
MEATEC II V-Kiesleiste-1 m 010731166 Stahl verz. 1000 75 49 0,97
MEATEC II E-Kiesleiste-1 m *) 010731168 Edelstahl 1000 75 49 0,97
*) Lieferzeit auf Anfrage.
24) Es werden 6 Stück pro 1 m MEATEC II Rinne oder MEATEC II Aufsatzelement benötigt. Es werden 10 Stück pro 2 m MEATEC II Rinne
benötigt.
TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC II 160
begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 160
S e i t e  4 | 6
MEATEC II V / E 160 STIRNPLATTEN IN FIXEN HÖHEN
Bezeichnung Bestell-Nr. Material Höhe
[mm] kg/Stück
MEATEC II V160-F50.SE Stirnplatte 010731082 Stahl verz. 50 0,09
MEATEC II V160-F70.SE Stirnplatte 010731084 Stahl verz. 70 0,11
MEATEC II V160-F90.SE Stirnplatte 010731086 Stahl verz. 90 0,14
MEATEC II E160-F50.SE Stirnplatte *) 010731088 Edelstahl 50 0,09
MEATEC II E160-F70.SE Stirnplatte *) 010731090 Edelstahl 70 0,11
MEATEC II E160-F90.SE Stirnplatte *) 010731092 Edelstahl 90 0,14
*) Lieferzeit auf Anfrage.
TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC II 160
begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 160